
                                                                              
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про утворення та функціонування системи екстреної медичної допомоги 
в Одеській області

Відповідно до пункту 20 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 95 Цивільного кодексу України, статтей 57, 
64  Господарського  кодексу  України,  статтей  4,  28  Закону  України  «Про 
державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців»,  Закону 
України «Про екстрену  медичну допомогу»,  Закону  України  «Про передачу 
об’єктів права державної та комунальної власності», Типового положення про 
центр  екстреної  медичної  допомоги  та  медицини  катастроф,  затвердженого 
постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  21  листопада  2012  р.  №  1116, 
Типового  положення  про  станцію  екстреної  (швидкої)  медичної  допомоги, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2012 
р. № 1117, рішення обласної ради від 22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, управління 
яким здійснює обласна рада», з метою забезпечення координації дій місцевих 
органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, закладів охорони 
здоров’я  у  здійсненні  ними  функцій  щодо  створення  та  функціонування 
системи екстреної медичної допомоги в Одеській області, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  статут  комунальної  установи  «Одеський обласний центр 
екстреної  медичної  допомоги  і  медицини  катастроф»  у  новій  редакції 
(додаток 1).

2.  Утворити у складі  комунальної  установи «Одеський обласний центр 
екстреної  медичної  допомоги  і  медицини  катастроф»  такі  відокремлені 
підрозділи - станції екстреної (швидкої) медичної допомоги:

-    Арцизька станція екстреної (швидкої) медичної допомоги;
- Білгород-Дністровська станція екстреної (швидкої) медичної допомоги;
-   Біляївська станція екстреної (швидкої) медичної допомоги;
-  Великомихайлівська станція екстреної (швидкої) медичної допомоги;
-   Ізмаїльська станція екстреної (швидкої) медичної допомоги;
-   Комінтернівська станція екстреної (швидкої) медичної допомоги;
-   Котовська станція екстреної (швидкої) медичної допомоги;
-   Любашівська станція екстреної (швидкої) медичної допомоги;
-   Одеська станція екстреної (швидкої) медичної допомоги.



3.  Затвердити  Типове  положення  про  станцію  екстреної  (швидкої) 
медичної допомоги комунальної установи «Одеський обласний центр екстреної 
медичної допомоги і медицини катастроф» (додаток 2).

4. Доручити голові обласної ради затвердити положення про відповідні 
станції.

5.  Головному лікарю комунальної установи «Одеський обласний центр 
екстреної  медичної  допомоги і  медицини катастроф» Ліману О.Г.  здійснити 
передбачені  законодавством  дії  щодо  включення  до  Єдиного  державного 
реєстру  юридичних  осіб  та  фізичних  осіб-підприємців  відомостей  про 
відокремлені  підрозділи  комунальної  установи  «Одеський  обласний  центр 
екстреної медичної допомоги і медицини катастроф».

6. Дати згоду на прийняття до спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст області споруд та майна медичних установ, на базі яких будуть 
функціонувати станції екстреної (швидкої) медичної допомоги.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області та з питань охорони здоров’я, сім’ї, материнства і дитинства. 

                                  

Голова обласної ради                                                                              М.В.Пундик

26 грудня 2012 року
№ 702-VI



                                                                   
«ЗАТВЕРДЖЕНО»                                                  Додаток  1
розпорядженням                                                      до рішення обласної ради
голови Одеської обласної ради                              від 26 грудня 2012 року
від «__»_________2012 року                                  № 702-VI

№______________________

________________М.В. Пундик
                                                                                                                                                        
                                                                                   

                                                                                  

С Т А Т У Т

КОМУНАЛЬНОЇ УСТАНОВИ

 «ОДЕСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКСТРЕНОЇ 
МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ І МЕДИЦИНИ КАТАСТРОФ»

                                        (у НОВІЙ РЕДАКЦІЇ)

м. Одеса



                                      

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

    1.1. КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА  «ОДЕСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ  ЦЕНТР 
ЕКСТРЕНОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ І МЕДИЦИНИ КАТАСТРОФ»" (надалі 
–  Установа)  є  об'єктом  права  спільної  власності  територіальних  громад  сіл, 
селищ, міст області,  інтереси яких представляє Одеська обласна рада (далі  - 
Власник) в межах повноважень, визначених законодавством України.

  1.2.  Постійний  контроль  за  виконанням  статутних  завдань  Установи
здійснює галузеве управління (управління охорони здоров’я Одеської обласної 
державної адміністрації).  Галузеве управління є відповідальним   за належне 
виконання функцій контролю щодо діяльності Установи.

  1.3.  Контроль  за  забезпеченням  збереження  та  ефективністю 
використання  майна  Установи  здійснює  галузеве  управління  та  управління 
обласної ради з майнових відносин (далі - уповноважений орган Власника).

  1.4. Найменування Установи:
        повне  - Комунальна установа «Одеський обласний центр екстреної 

медичної допомоги і медицини катастроф»,  
       скорочене - КУ  «ООЦЕМД та МК».
  1.5. Місцезнаходження Установи: вулиця Гаванна, 1, м. Одеса, Одеська 

область, Україна, 65026.
  1.6. Установа  є юридичною особою з моменту державної реєстрації, має 

відокремлене майно на праві оперативного управління, укладає від свого імені 
угоди, які у випадках, зазначених нижче, повинні бути узгоджені з галузевим 
управлінням та уповноваженим органом Власника, набуває майнові та особисті 
немайнові  права,  може бути позивачем та  відповідачем у  суді.  Установа  має 
самостійний  баланс,  основний  та  інші  рахунки,  може  мати  рахунки  в 
українських банках та у випадках, передбачених законодавством, в іноземних 
банках.

1.7.  У  своїй  діяльності  Установа  керується  чинним  законодавством, 
наказами Міністерства охорони здоров’я України, рішеннями Одеської обласної 
ради,  розпорядженнями  її  голови,  розпорядженнями  голови 
облдержадміністрації, наказами галузевого управління та іншими нормативно-
правовими актами, а також цим Статутом і погодженими планами роботи.

1.8. Установа є неприбутковою та  фінансується з бюджету.
1.9. Установа має круглу печатку зі своїм найменуванням, а також бланки 

організаційно-розпорядної  документації  і  штампи,  необхідні  для  організації 
своєї роботи.

1.10. Установа не має в своєму складі інших юридичних осіб.
1.11. Відносини Установи з іншими юридичними особами будуються на 

договірних засадах.
1.12. Установа має право (за погодженням з Власником та (або) відповідно 

до рішень Власника) вступати до об’єднань установ (закладів) в Україні та за її 
кордонами. 

2



1.13. Установа, відповідно до рішень Власника, може мати в Україні та за 
її  кордонами філії,  представництва та  інші  підрозділи з  додержанням вимог, 
встановлених нормативно-правовими актами України та відповідних держав.

1.14.  Філії  та  представництва  діють  відповідно  до  положень  про  них, 
затверджених Власником,  мають  основні  та  обігові  кошти за  рахунок  майна 
Установи,  мають  печатки  зі  своїм  найменуванням,  а  також  бланки 
організаційно-розпорядної  документації  і  штампи,  необхідні  для  організації 
своєї роботи.

1.15.  Установа  додержується  форм,  систем  та  розміру  оплати  праці, 
узгоджених  з  галузевим  управлінням,  забезпечуючи  при  цьому  робітникам 
гарантований законодавством України мінімальний розмір оплати праці, умови 
праці та заходи щодо їх соціального захисту.

1.16. Установа веде оперативний, бухгалтерський, статистичний облік та 
звітність  у  порядку,  встановленому  чинним  законодавством.  Звітний  рік 
встановлюється з 1 січня по 31 грудня. 

1.17. Установа повинна заздалегідь узгоджувати з галузевим управлінням 
щорічні та квартальні плани роботи, кошториси та калькуляції на власні роботи 
та послуги. Калькуляції Установи повинні бути затвердженими її керівником, а 
також  узгодженими  з  уповноваженим  органом  Власника.  Робота  без 
відповідного узгодження планів та калькуляцій не допускається. 

1.18. Установа щорічно у місячний строк з дня закінчення звітного року 
самостійно надає галузевому управлінню та уповноваженому органу Власника 
звіт про виконання узгоджених галузевим управлінням планових завдань, копії 
щорічних  балансів  та  актів  щорічної  інвентаризації,  щоквартально  у  20-ти 
денний  строк  з  дня  закінчення  звітного  кварталу  -  розгорнуту  довідку  про 
результати  власної  фінансово-господарської  діяльності,  включаючи  відомості 
про фактичні надходження та витрати з реєстром відповідних договорів.

2. МЕТА СТВОРЕННЯ ТА ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ УСТАНОВИ
      
           2.1.  Установа створена з метою забезпечення на території Одеської 
області  організації  та  надання  екстреної  медичної  допомоги  пацієнтам  і 
постраждалим,  які  перебувають  у  невідкладному  стані  (далі  -  пацієнти  і 
постраждалі),  у повсякденних умовах, особливий період та під час ліквідації 
наслідків надзвичайної ситуації.

   2.2.    Основними завданнями Установи є:         
 2.2.1. забезпечення організації та надання:
 - екстреної медичної допомоги на території Одеської області пацієнтам і 

постраждалим у повсякденних умовах, особливий період та під час ліквідації 
наслідків надзвичайної ситуації;

 - консультаційної медичної допомоги з виїздом на місце;
 2.2.2. організація:
 -  виконання  нормативу прибуття  бригад  екстреної  (швидкої)  медичної 

допомоги (далі - бригади) до місця події;
 - медико-санітарного забезпечення під час проведення масових заходів та 

заходів за участю осіб, щодо яких здійснюється державна охорона;

3



 -  взаємодії  з  аварійно-рятувальними  службами  та  підрозділами 
міністерств  та  інших  органів  виконавчої  влади,  органів  влади  Автономної 
Республіки  Крим,  органів  місцевого  самоврядування  під  час  виникнення 
надзвичайної ситуації та ліквідації її наслідків;

 2.2.3. організація та здійснення:
 - транспортування пацієнтів і постраждалих, які потребують медичного 

супроводу, а також медичної евакуації постраждалих під час ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації;

 -  організаційно-методичної  допомоги  управлінню  охорони  здоров'я 
Одеської обласної державної адміністрації під час розроблення плану медико-
санітарного забезпечення населення у разі виникнення або загрози виникнення 
надзвичайної ситуації;

 -  інформаційно-аналітичного  забезпечення  Урядової  інформаційно-
аналітичної системи з питань надзвичайних ситуацій;

 -  контролю  за  своєчасністю,  повнотою  та  якістю  надання  екстреної 
медичної допомоги бригадами.

 2.3. Відповідно до покладених на неї завдань Установа:
 2.3.1. здійснює медичну практику;
 2.3.2.  провадження  діяльності,  передбаченої  Статутом  та  у  порядку, 

встановленому  чинним  законодавством  України,  пов’язаної  з  придбанням, 
перевезенням, зберіганням, відпуском, використанням, знищенням наркотичних 
засобів, психотропних речовин і прекурсорів.

2.3.3. забезпечує:
 - приймання від населення викликів щодо надання екстреної медичної 

допомоги, надісланих за допомогою усіх засобів зв'язку;
 - надання екстреної медичної допомоги відповідно до затверджених МОЗ 

протоколів і стандартів;
- взаємодію з:
 а)  приймальними відділеннями (відділеннями екстреної  (невідкладної) 

медичної  допомоги)  багатопрофільних  лікарень  з  метою  забезпечення 
безперервності  та  послідовності  надання  екстреної  медичної  допомоги 
бригадами і закладами охорони здоров'я;

 б)  органами державної  влади,  органами влади Автономної  Республіки 
Крим,  органами  місцевого  самоврядування,  закладами,  підприємствами, 
установами та організаціями;

 в)  Державною  комісією  з  питань  техногенно-екологічної  безпеки  та 
надзвичайних ситуацій;

 г)  закладами  охорони  здоров'я  Одеської  області  щодо  створення 
регіональних резервів лікарських засобів і виробів медичного призначення;

 - надання консультаційної медичної допомоги;
 -  навчання та практичної підготовки немедичних працівників з питань 

надання домедичної допомоги;
 - розроблення планів заходів щодо розвитку системи екстреної медичної 

допомоги;
 -  ведення статистичного обліку і  звітності  щодо надання екстреної  та 

виїзної консультаційної медичної допомоги;

4



 -  паливно-мастильними  матеріалами  і  технічним  обслуговуванням 
спеціалізовані санітарні транспортні засоби центру;

 - зв'язок з бригадами;
 -  прогнозування  виникнення  наслідків  надзвичайної  ситуації  та 

розроблення рекомендацій щодо їх ліквідації;
 -  проведення  збору,  аналізу  та  передачі  інформації  про  наслідки 

надзвичайної  ситуації  з  використанням  Урядової  інформаційно-аналітичної 
системи з питань надзвичайних ситуацій;

 2.3.4.  проводить  розрахунок  кількості  та  визначає  місцезнаходження 
пунктів  постійного  і  тимчасового  базування  бригад  з  метою  виконання 
нормативу прибуття таких бригад до місця події;

 2.3.5. визначає потребу у:
 - кадровому забезпеченні, лікарських засобах, медичному обладнанні та 

виробах  медичного  призначення  для  надання  екстреної  медичної  допомоги 
згідно з табелями оснащення, затвердженими МОЗ;

 - залученні додаткових бригад, забезпеченні їх технічними засобами та 
засобами індивідуального захисту, необхідними для виконання робіт з ліквідації 
наслідків надзвичайної ситуації;

 2.3.6.  забезпечує  бригади  лікарськими  засобами,  у  тому  числі 
наркотичними  засобами,  психотропними  речовинами,  прекурсорами  та 
сильнодіючими  лікарськими  засобами,  а  також  виробами  медичного 
призначення для надання екстреної медичної допомоги;

 2.3.7.  бере  участь  у  проведенні  навчання  та  практичної  підготовки 
медичних працівників з питань надання екстреної медичної допомоги;

 2.3.8.  організовує  та  проводить  навчально-тренувальні  заходи  щодо 
ліквідації наслідків надзвичайної ситуації;

 2.3.9. координує заходи щодо забезпечення готовності закладів охорони 
здоров'я незалежно від підпорядкування та форми власності, систем зв'язку та 
оповіщення,  спеціалізованих  формувань  до  виконання  робіт  з  ліквідації 
наслідків надзвичайної ситуації;

 2.3.10. вивчає досвід закладів охорони здоров'я щодо надання екстреної 
медичної допомоги.

 2.4. Установа для виконання основних завдань має право:
 2.4.1. використовувати наявний кадровий ресурс, медикаменти, медичне 

обладнання,  вироби  медичного  призначення,  спеціалізовані  санітарні 
транспортні  засоби,  телекомунікаційні  та  інші  засоби  для  організації 
ефективного надання екстреної медичної допомоги пацієнтам і постраждалим;

 2.4.2.  планувати  та  провадити  власну  діяльність  у  межах  наданих 
повноважень;

 2.4.3. запитувати та отримувати відповідно до законодавства необхідну 
інформацію від органів державної влади, органів влади Автономної Республіки 
Крим,  органів  місцевого  самоврядування,  закладів,  підприємств,  установ  та 
організацій;

 2.4.4.  взаємодіяти  з  органами  державної  влади,  органами  влади 
Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування, закладами, 
підприємствами, установами та організаціями;

5



 2.4.5. надавати допомогу закладам охорони здоров'я у проведенні заходів 
щодо ліквідації наслідків надзвичайної ситуації;

 2.4.6. подавати пропозиції щодо залучення закладів охорони здоров'я для 
надання екстреної медичної допомоги;

 2.4.7.  розповсюджувати  методичні,  інформаційні  та  інші  матеріали  з 
питань організації надання екстреної медичної допомоги;

 2.4.8.  організовувати і  проводити згідно з  програмами,  затвердженими 
МОЗ,  навчання  та  практичну  підготовку  немедичних  працівників  з  питань 
надання домедичної допомоги.

2.5. Установа  може  здійснювати  за  дорученням  Власника
інші функції для виконання його основної статутної діяльності.

2.6. Установа  може  надавати  платні  послуги  в  порядку  і  межах,
встановлених  чинним  законодавством.  Калькуляції  та  зразки  договорів
(контрактів)  на  такі  послуги  повинні  бути  узгодженими  з  галузевим
управлінням та уповноваженим органом Власника.

2.7. Установа  формує  свою  господарську,  фінансову  та
іншу  діяльність  з  виконання  планових  завдань,  узгоджених  галузевим
управлінням,  виключно  на  підставі  законодавства  України  з
дотриманням положень, встановлених цим Статутом.

2.8. Установа  має  право  в  межах  узгоджених  планових
завдань    та    кошторисів    направляти    спеціалістів    за    кордон    та
використовувати  іноземних  спеціалістів  у  своїй  роботі  згідно  з  чинним
законодавством України.

2.9. Для  забезпечення  виконання  покладених  на  Установу  
завдань,  зобов'язань  Установа  має  право  звертатися  до  органів
місцевого  самоврядування  та  органів  виконавчої  влади  області  усіх
рівнів за відповідною інформацією.

3. МАЙНО  УСТАНОВИ 

          3.1.  Майно  Установи  належить  на  праві  спільної  власності 
територіальним громадам сіл, селищ, міст області та закріплене за Установою 
на праві оперативного управління.
          3.2. Майно Установи складають матеріальні та нематеріальні активи,  
основні  фонди  та  оборотні  засоби,  а  також  інші  цінності,  вартість  яких 
відображена на її самостійному балансі. 
         3.3.  Майно,  яке  придбала чи  отримала  Установа  внаслідок  власної 
господарської діяльності, належить на праві спільної власності територіальним 
громадам сіл, селищ, міст області.
         3.4.  Майно  Установи  не  може бути  передано  в  оренду,  безоплатне 
користування,  заставу,  не  може  бути  внеском  до  статутного  фонду  інших 
юридичних  осіб  та  не  може  бути  проданим,  переданим  або  відчуженим  на 
інших  підставах  без  згоди  галузевого  управління  та  погодження 
уповноваженого  органу  Власника.  Списання  майна  Установи  проводиться 
також лише за згодою галузевого управління та погодженням уповноваженого 
органу Власника.

6



4. УПРАВЛІННЯ  УСТАНОВОЮ 

4. Винятковою компетенцією Власника є:
4.1.1. прийняття рішення про реорганізацію або ліквідацію Установи;
4.1.2. визначення основних напрямків діяльності Установи;
4.1.3.  прийняття  рішень  про  створення,  реорганізацію  та  ліквідацію 
представництв та філій, а також затвердження положень про них;
4.1.4.  прийняття  рішення про призначення  керівника Установи,  продовження 
строку дії укладеного з ним контракту та його звільнення з підстав порушення 
ним положень законодавства України, умов контракту та цього статуту.
4.2.  Установа   визначає  порядок  та  напрямки  використання  власних 
надходжень  за  будь-який  термін  виключно  за узгодженням  з  галузевим 
управлінням.  Галузеве  управління  контролює  достовірність  проведення 
щорічних  інвентаризацій  майна  Установи,  погоджує  матеріали 
інвентаризації та кошториси доходів та видатків Установи.
  4.3.  Керівництво  поточною  діяльністю  Установи   здійснює  керівник, 
призначений  на  підставі  відповідного  рішення  обласної  ради  та  з  яким 
укладений контракт головою обласної державної адміністрації (далі - Наймач).
    4.4. Керівник може бути звільнений з посади раніше закінчення терміну дії 
контракту з підстав, визначених контрактом та (або) чинним законодавством.
   4.5. Керівник підзвітний Власнику, Наймачу та галузевому управлінню з усіх 
питань статутної, фінансової, соціально-побутової, організаційно-господарської 
діяльності  Установи,  несе  перед  ними  відповідальність  за  забезпечення 
діяльності Установи відповідно до покладених на неї завдань і функцій згідно з 
чинним законодавством. 
 4.6. Керівник, крім випадків, визначених Статутом, діє без доручення від імені і 
в  інтересах  Установи  на  всіх  підприємствах,  установах  та  організаціях 
незалежно від форм власності, у державних органах, органах державної влади 
та місцевого самоврядування,  відкриває рахунки в установах банків,  укладає 
угоди, направлені на виконання покладених на Установу  завдань та функцій, 
контролює їх виконання.
 4.7. Керівник в межах узгоджених з галузевим управлінням планових завдань 
та  кошторисів  самостійно  вирішує  питання  господарської  та  фінансової 
діяльності  Установи  за  винятком  тих  питань,  що  віднесені  законодавством 
України та цим Статутом до компетенції галузевого управління, Власника чи 
уповноваженого ним органу або потребують відповідного узгодження.
 4.8. Керівник за згодою галузевого управління та обов’язковим погодженням з 
уповноваженим  органом  Власника  вирішує  питання  застави,  оренди, 
суборенди,  безоплатного  користування,  списання,  внесення  до  статутного 
фонду інших юридичних осіб,  передачі  або відчуження  на інших підставах 
майна Установи або окремих прав на нього та відповідно до законодавства 
вчиняє вищезазначені дії.
 4.9.  Установа  за  узгодженням  з  галузевим  управлінням  визначає  власну 
структуру  та  встановлює  штатний  розклад  відповідно  до  вимог  чинного 
законодавства.  

7



 4.10. На вимогу галузевого управління або уповноваженого органу Власника 
Установа у встановлений ними термін надає  інформацію стосовно будь-яких 
напрямків своєї діяльності.

5. ТРУДОВИЙ КОЛЕКТИВ

         5.1. Трудовий колектив Установи становлять усі громадяни, які своєю 
працею  беруть  участь  в  її діяльності  на  підставі  трудових  договорів,  що 
регулюють  трудові  відносини  працівника  з  Установою  згідно  з  чинним 
законодавством України.
         5.2.  Трудові  відносини з  найнятими робітниками,  зокрема,  питання 
робочого часу та відпочинку, оплати та охорони праці, гарантій та компенсацій, 
регулюються  трудовими  договорами,  колективним  договором,  внутрішніми 
актами Установи  та законодавством України в межах затверджених кошторисів.
         5.3. Установа в межах затверджених кошторисів може на договірних 
засадах  залучати  до  своєї  роботи  спеціалістів  (зокрема,  іноземних)  та 
формувати тимчасові творчі (трудові) колективи.

6. ПРИПИНЕННЯ  ДІЯЛЬНОСТІ  УСТАНОВИ 

         6.1. Припинення діяльності Установи відбувається шляхом її реорганізації 
(злиття, приєднання, розділу, перетворення) на підставі рішення Власника або 
ліквідації  в  порядку,  визначеному законодавством України.  При реорганізації 
відбувається  перехід  всієї  сукупності  прав  та  обов’язків  Установи  до  її 
правонаступника.
         6.2. Ліквідація Установи здійснюється:

- за рішенням Власника;
- за рішенням господарського суду з підстав, передбачених законом.

         6.3.  Ліквідація  Установи  здійснюється  ліквідаційною  комісією, 
призначеною органом, який прийняв рішення про ліквідацію, яка діє відповідно 
до вимог чинного законодавства.
         6.4.  З  часу  призначення  ліквідаційної  комісії  до  неї  переходять  усі 
повноваження  по  управлінню справами Установи,  а  повноваження  керівника 
припиняються.
         6.5. Установа є ліквідованою з дня внесення до  Єдиного державного 
реєстру запису про її припинення. 

7. ПРИКІНЦЕВІ  ПОЛОЖЕННЯ

         7.1. Цей  Статут  є  основним  документом,  який  визначає  порядок 
діяльності, сукупність загальних прав та обов’язків Установи протягом усього 
періоду її функціонування.
         7.2.  Якщо будь-яке положення цього Статуту стає  недійсним, це не 
порушує дійсності інших положень.
         7.3. Цей статут складено та підписано у двох примірниках, які мають 
однакову юридичну силу.

8



«ПОГОДЖЕНО»           «ПОГОДЖЕНО»
Управління охорони здоров’я                               Управління обласної ради з          
обласної державної адміністрації                          майнових відносин

_______________М.П. Бартко                              ____________О.М. Єремиця

___________________2012 р.                               ___________________2012 р.
      

9



                                                                Додаток  2
                                                                                           до рішення обласної ради

                                                                                        від  26 грудня 2012 року
                                                                                    №  702-VI

Т И П О В Е  П О Л О Ж Е Н Н Я

ПРО  СТАНЦІЮ ЕКСТРЕНОЇ (ШВИДКОЇ) МЕДИЧНОЇ 
ДОПОМОГИ КОМУНАЛЬНОЇ УСТАНОВИ

"ОДЕСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКСТРЕНОЇ МЕДИЧНОЇ 
ДОПОМОГИ І МЕДИЦИНИ КАТАСТРОФ"

                                        

                                                     Одеса 2012



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1.  Положення  про  Станцію  екстреної  (швидкої)  медичної  допомоги 
комунальної установи «Одеський обласний центр екстреної медичної допомоги 
і медицини катастроф» (далі – Положення) розроблено відповідно до положень 
Цивільного кодексу України, Господарського кодексу України, Закону України 
«Про екстрену медичну допомогу», Типового положення про станцію екстреної 
(швидкої) медичної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України  від  21  листопада  2012  року  № 1117,  та  визначає  правовий  статус, 
повноваження та порядок організації роботи Станції.

1.2.  Станція  екстреної  (швидкої)  медичної  допомоги  комунальної 
установи «Одеський обласний центр екстреної медичної допомоги і медицини 
катастроф»  (далі  –  Станція»)  є  відокремленим  підрозділом  комунальної 
установи «Одеський обласний центр екстреної медичної допомоги і медицини 
катастроф» (далі – Установа) без статусу юридичної особи, який здійснює свою 
діяльність від імені комунальної установи «Одеський обласний центр екстреної 
медичної допомоги і медицини катастроф».

1.3.  Станція  є  функціональною складовою системи екстреної  медичної 
допомоги Одеської області.

1.4. Найменування Станції:
           повне -  _______________ (назва) станція екстреної (швидкої) медичної 
допомоги комунальної установи «Одеський обласний центр екстреної медичної 
допомоги і медицини катастроф»,  

скорочене -  ______________________________________
1.5. Місцезнаходження Станції: Україна, 650__, 
1.6.  Станція у  своїй  діяльності  керується  законодавством  України, 

рішеннями Одеської обласної ради (Власника), наказами Міністерства охорони 
здоров’я України, управління охорони здоров'я  Одеської обласної державної 
адміністрації,  керівника Установи,  цим Положенням та іншими нормативно-
правовими актами.

1.7. Станція здійснює діяльність з моменту включення відомостей про неї 
до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців, 
має  відокремлене  майно  на  праві  оперативного  управління,  яке 
використовується  виключно  для  виконання  завдань,  передбачених  цим 
Положенням,  відкритий  в  установленому  чинним  законодавством  порядку 
поточний рахунок, круглу печатку, кутовий штамп з власним найменуванням, 
бланки, іншу атрибутику, необхідну для здійснення діяльності. 

1.8.  Станція  фінансується  з  обласного  бюджету  Одеської  області  за 
рахунок коштів, передбачених на фінансування Установи.

1.9.  Станція  веде  оперативний,  статистичний  облік  та  звітність  у 
порядку, встановленому чинним законодавством.

1.10.  Станція  згідно  з  наказами  Установи  надає  акти  щорічної 
інвентаризації.

1.11.  Планування  діяльності  Станції,  визначення  штатного  розпису, 
фінансування,  забезпечення  спеціалізованими  санітарними  і  господарськими 

2



транспортними  засобами,  технічними  засобами,  устаткуванням,  майном, 
виробами медичного призначення, лікарськими засобами тощо здійснюються з 
урахуванням  діючих  нормативно-правових  актів  та  категорії  станції,  що 
визначається  залежно від кількості  населення,  яке  вона обслуговує,  згідно з 
критеріями, визначеними МОЗ.

2. МЕТА СТВОРЕННЯ ТА ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ СТАНЦІЇ

2.1.  Станція  є  закладом  охорони  здоров'я,  основною метою діяльності 
якого є забезпечення постійної готовності бригад екстреної (швидкої) медичної 
допомоги  (далі  -  бригади)  до  надання  екстреної  медичної  допомоги  у 
цілодобовому  режимі  та  координація  їх  діяльності  з  оперативно-
диспетчерською  службою  Установи  на  території 
___________________________  (адміністративно-територіальні  одиниці 
Одеської області).

2.2.Основними завданнями Станції є:
2.2.1.  забезпечення  надання  екстреної  медичної  допомоги  пацієнтам 

згідно з нормативом прибуття бригад до місця події;
2.2.2.  забезпечення  транспортування  осіб,  які  перебувають  у 

невідкладному  стані  та  потребують  обов'язкового  медичного  супроводу  до 
закладів охорони здоров'я;

2.2.3 участь у ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.
2.3.  Станція  або  її  структурні  підрозділи  виконують  лише  завдання, 

пов'язані з наданням екстреної (швидкої) медичної допомоги.
2.4. Відповідно до покладених на неї завдань Станція забезпечує:
2.4.1.  надання  екстреної  (швидкої)  медичної  допомоги  пацієнтам  за 

викликами, переданими оперативно-диспетчерською службою, а також у разі 
особистого  звернення  осіб,  які  перебувають  у  невідкладному  стані  та 
потребують надання екстреної (швидкої) медичної допомоги, або працівників 
правоохоронних  та  аварійно-рятувальних  підрозділів  до  працівників  станції, 
підстанції (відділення), пункту постійного або тимчасового базування бригад;

2.4.2.  надання  екстреної  (швидкої)  медичної  допомоги  бригадами 
відповідно до затверджених порядків, протоколів та стандартів;

2.4.3. госпіталізацію до закладів охорони здоров'я осіб, які перебувають у 
невідкладному  стані  та  потребують  надання  екстреної  (швидкої)  медичної 
допомоги;

2.4.4. підготовку та направлення бригади для участі у ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій;

2.4.5 надання консультаційно-інформаційної допомоги населенню;
2.4.6.  раціональне  використання  бригадами  та  оновлення  запасів 

лікарських, наркотичних та психотропних засобів, перев'язувальних матеріалів, 
виробів медичного призначення;

2.4.7.  інформування  оперативно-диспетчерської  служби  та  керівництва 
Установи про загрозу виникнення або виникнення надзвичайної ситуації;

2.4.8.  взаємодію  працівників  бригад  з  медичним  персоналом  закладів 
охорони здоров'я, співробітниками правоохоронних органів, особовим складом 

3



аварійно-рятувальних  підрозділів  під  час  ліквідації  наслідків  надзвичайної 
ситуації;

2.4.9.  запровадження  прогресивних  методів  діагностики  та  лікування, 
передового досвіду та наукової організації праці;

2.4.10 підготовку та підвищення кваліфікації працівників Станції;
2.4.11. ведення облікової статистичної документації;
2.4.12.  здійснення  санітарно-гігієнічних,  протиепідемічних  і 

протипожежних заходів та дотримання правил техніки безпеки;
2.4.13  безперервність  та  послідовність  надання  екстреної  (швидкої) 

медичної  допомоги  під  час  госпіталізації  пацієнтів  до  закладів  охорони 
здоров'я;

2.4.14 здійснення щоденного контролю за раціональним використанням 
спеціалізованих  санітарних  транспортних  засобів,  їх  технічним  станом  та 
забезпеченням паливно-мастильними матеріалами.

2.5. З метою здійснення своїх функцій та функцій Установи від її імені 
Станція:

2.5.1.  здійснює  види  діяльності,  передбачені  цим  Положенням  та 
Статутом Установи;

2.5.2.  за  довіреністю  від  імені  Установи  вчиняє  правочини  в  межах 
компетенції,  що  визначена  чинним  законодавством  України  та  цим 
Положенням;

2.5.3. самостійно створює первинні документи, своєчасно подає первинні 
документи  та  облікову  інформацію,  що  стосуються  діяльності  Станції,  до 
Установи;

2.5.4.  дотримується встановленого порядку і умов отримання і передачі 
майна;

2.5.5. здійснює оперативний та бухгалтерський облік операцій Станції;
2.5.6. здійснює інші функції Установи відповідно до її рішень.
2.6.  Станція не  має  права  брати  на  себе  зобов'язання  перед 

контрагентами,  що  перевищують  видатки,  передбачені  на  відповідні  цілі 
кошторисом Установи та кошторисом Станції.

3. УПРАВЛІННЯ СТАНЦІЄЮ ТА ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА 
СТАНЦІЇ

3.1.  Управління  поточною  діяльністю  Станції здійснюється  Головним 
лікарем Станції.

3.2.  Головний  лікар  Станції  призначається  Керівником  Установи  та  у 
своїй діяльності  підпорядковується  йому,  заступникові  керівника Установи з 
питань організації надання екстреної медичної допомоги, управлінню охорони 
здоров'я  Одеської  обласної  державної  адміністрації  та  управлінню  обласної 
ради з майнових відносин (уповноваженому органу Власника). 

3.3.  Штатний  розпис  Станції  затверджується  Керівником  Установи  та 
погоджується з управлінням охорони здоров’я облдержадміністрації.

3.4. Форми, системи та розміри оплати праці, а також режим роботи й 
відпочинку  персоналу  Станції  визначаються  Керівником  Установи  за 
узгодженням з управлінням охорони здоров’я облдержадміністрації.

4



3.5. Кошторис витрат на утримання Станції затверджується Установою та 
погоджується з управлінням охорони здоров’я облдержадміністрації.

3.6.  З  метою  виконання  нормативу  прибуття  бригад  до  місця  події  у 
складі  Станції  можуть  утворюватися  підстанції  (відділення),  пункти 
постійного або тимчасового базування бригад, кількість та місцезнаходження 
яких,  а  також  закріплення  за  ними  зон  відповідальності  визначається  і 
затверджується керівником Установи.

3.7.  Основним  критерієм  визначення  зон  відповідальності  підстанцій 
(відділень) пунктів постійного або тимчасового базування бригад є виконання 
нормативу прибуття бригад до місця події.

3.8.  У  структурі  Станції  можуть  утворюватися  два  види  бригад  - 
лікарські  та  фельдшерські.  Кількість  лікарських  та  фельдшерських  бригад 
визначається Головним лікарем Станції. У разі потреби за рішенням керівника 
центру  можуть  утворюватися  з  числа  лікарських  бригад  спеціалізовані 
бригади.

3.9.  Для  забезпечення  виконання  основних завдань  і  функцій у  складі 
Станції за рішенням Керівника  Установи утворюються підрозділи медичного, 
технічного, господарського та інших напрямів у порядку, визначеному МОЗ.

3.10. З  метою координації  дій  з  оперативно-диспетчерською  службою 
Установи на базі станції розміщується цілодобовий диспетчерський пост.

4. ГОЛОВНИЙ ЛІКАР СТАНЦІЇ

4.1.  Головний лікар Станції  здійснює управління  поточною діяльністю 
Станції.

4.2.  Головний  лікар  Станції  підзвітний  Керівнику  Установи,  організує 
виконання його рішень та звітує про результати діяльності Станції, в тому числі 
фінансово-господарської, перед Керівником Установи.

4.3. Головний лікар Станції вирішує усі питання діяльності Станції, крім 
тих, які віднесено до компетенції Установи.

4.4.  Головний лікар Станції  самостійно  вирішує  питання  прийняття  та 
звільнення працівників Станції, а також вирішує інші кадрові питання в межах 
Станції. Головний лікар Станції затверджує Правила внутрішнього трудового 
розпорядку Станції.

4.5. Головний лікар Станції несе відповідальність за своєчасність і якість 
виконання Станцією визначених цим Положенням завдань і функцій, а також за 
виконання  інших  функцій,  що  вчиняються  ним  від  імені  та  в  інтересах 
Установи.

4.6. Головний лікар Станції уповноважений:
4.6.1.  діяти  в  інтересах  Станції добросовісно,  розумно, проявляти 

сумлінність,  обачливість, належну  обережність  та  не  перевищувати  своїх 
повноважень; 

4.6.2.  керуватися  у  своїй  діяльності  чинним  законодавством  України, 
Статутом  Установи,  цим  Положенням,  іншими  внутрішніми  документами 
Установи та Станції; 

4.6.3. в межах визначених повноважень самостійно вирішувати питання 
поточної діяльності Станції; 

5



4.6.4. організовувати і контролювати роботу персоналу Станції;
4.6.5.  вчиняти  правочини  від  імені  Станції,  давати  доручення, 

забезпечувати  збереження  матеріальних  цінностей  Установи,  що  передані 
Станції;

4.6.6.  підписувати  первинні  документи,  уповноважувати  працівників 
Станції на такі дії;

4.6.7. вирішувати інші питання в межах прав, що надані йому Установою.

                  5. ПРИПИНЕННЯ  ДІЯЛЬНОСТІ  СТАНЦІЇ                         

5.1.Припинення  діяльності  Станції відбувається  шляхом  її  ліквідації  в 
порядку, визначеному законодавством України.

5.2.Ліквідація Станції здійснюється:
- за рішенням Власника;
- за рішенням суду. 
5.3.  Ліквідація  Станції здійснюється  ліквідаційною  комісією, 

призначеною органом, який прийняв рішення про ліквідацію, яка діє відповідно 
до вимог чинного законодавства.

5.4.  З  часу  призначення  ліквідаційної  комісії  до  неї  переходять  усі
повноваження  по  управлінню  справами  Станції,  а  повноваження  Керівника 
припиняються.

5.5.  Станція є  ліквідованою  з  дня  внесення  до  Єдиного  державного 
реєстру запису про її припинення.

6. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

6.1. Це  Положення  є  основним  документом,  який  визначає  порядок
діяльності,  сукупність  загальних  прав  та  обов'язків  Станції 
протягом усього періоду її функціонування.

6.2. Якщо будь-яке положення цього Положення стає недійсним, це не
порушує дійсності інших положень.

6.3. Це  Положення  складено  та  підписано  у  двох  примірниках,  які
мають однакову юридичну силу.

      «ПОГОДЖЕНО»                                                     «ПОГОДЖЕНО» 
      Управління охорони здоров’я                                Управління обласної ради
      Одеської обласної                                                    з майнових відносин
      державної адміністрації
                     

   _______________ М.П. Бартко                              _____________О.М. Єремиця

 ___________________2012 р.                                  ___________________2012 р.

6


